
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

VIII LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

proposta di deliberazione n. 5/07 
a iniziativa dell’Ufficio di Presidenza 

presentata in data 5 dicembre 2007 

______ 

PROROGA DEL TERMINE PER L’ULTIMAZIONE DEI LAVORI 
DELLA COMMISSIONE CONSILIARE D’INCHIESTA 

CONCERNENTE LA VERIFICA DELLA CORRETTEZZA E DELLA REGOLARITÀ 
DEI PROVVEDIMENTI REGIONALI AUTORIZZATORI DEGLI IMPIANTI DI SMALTIMENTO 

E L’IMPATTO DELLA GESTIONE DEI RIFIUTI NELLA PROVINCIA DI PESARO 
E URBINO SULLA SALUTE, SULL’AMBIENTE E SULL’ECONOMIA 

__________ 

(431) 



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

VIII LEGISLATURA — DOCUMENTI — PROPOSTE DI LEGGE E DI ATTO AMMINISTRATIVO — RELAZIONI 
____________________________________________________________________________________________________________________ 

IL CONSIGLIO REGIONALE 

Vista la deliberazione del Consiglio regionale 
5 giugno 2007, n. 53 relativa alla istituzione di una 
Commissione consiliare d’inchiesta concernente 
la verifica della correttezza e della regolarità dei 
provvedimenti regionali autorizzatori degli impianti 
di smaltimento e l’impatto della gestione dei rifiuti 
nella provincia di Pesaro e Urbino sulla salute, 
sull’ambiente e sull’economia; 

Considerato che, secondo quanto disposto 
dalla citata deliberazione, il termine entro il quale 
la Commissione consiliare d’inchiesta avrebbe 
dovuto ultimare i propri lavori e riferire al Consiglio 
regionale era di cinque mesi dal suo insediamen-
to e precisamente il 28 novembre 2007; 

Vista la richiesta del Presidente della Com-
missione d’inchiesta di prorogare di sei mesi il 
termine per l’ultimazione dei lavori avanzata con 
nota del 15 novembre 2007; 

Vista la proposta dell’Ufficio di Presidenza, di 
cui alla deliberazione 904/90 del 29 novembre 
2007 avente ad oggetto “Proroga del termine per 
l’ultimazione dei lavori della Commissione consi- 

liare d’inchiesta concernente la verifica della cor-
rettezza e della regolarità dei provvedimenti regio-
nali autorizzatori degli impianti di smaltimento e 
l’impatto della gestione dei rifiuti nella provincia di 
Pesaro e Urbino sulla salute, sull’ambiente e 
sull’economia”; 

Visto il parere favorevole di cui all’articolo 10, 
comma 2, lettera a), della l.r. 30 giugno 2003, 
n. 14 in ordine alla regolarità tecnica e sotto il 
profilo di legittimità del Direttore generale segreta-
rio dell’Ufficio di Presidenza del Consiglio regio- 
nale; 

D E L I B E R A 

di prorogare di sei mesi a decorrere dal 29 novem-
bre 2007 il termine per l’ultimazione dei lavori 
della Commissione consiliare d’inchiesta concer-
nente la verifica della correttezza delle procedure 
e della regolarità dei provvedimenti regionali 
autorizzatori degli impianti di smaltimento e l’im-
patto della gestione dei rifiuti nella provincia di 
Pesaro e Urbino sulla salute, sull’ambiente e 
sull’economia. 


